

# AS STORENT INVESTMENTS STARPPŪSMA ZIŅŅUMS

**2019. GADA  
OKTOBRIS -  
DECEMBRIS**





# SATURS

<b>VADĪBAS ZIŅOJUMS</b>	<b>3</b>
<hr/>	
<b>VALDES PAZIŅOJUMS</b>	<b>4</b>
<hr/>	
<b>KONSOLIDĒTAIS IENĀKUMU PĀRSKATS (audits nav veikts) EUR</b>	<b>5</b>
<hr/>	
<b>KONSOLIDĒTĀ BILANCE (audits nav veikts) EUR</b>	<b>6</b>
<hr/>	
<b>FINANŠU ATRUNAS (audits nav veikts) EUR</b>	<b>7</b>
<hr/>	

# VADĪBAS ZIŅOJUMS

## 2020. GADA 31. JANVĀRIS

Storent tika dibināts 2008. gadā Latvijā ar mērķi kļūt par efektīvāko celtniecības aprīkojuma nomas uzņēmumu Baltijas valstīs un Ziemeļvalstīs. Pašreiz Storent grupai ir 30 nomas punkti 6 valstīs. Storent grupas apgrozījums 2019. gadā sasniedza 48,1 miljonu eiro.

**STORENT  
GRUPAS  
APGROZĪJUMS  
2019. GADĀ**

**48  
MILJONI  
EIRO**

### KOPĒJIE IEŅĒMUMI 2019. GADA 4. CĒTURKSŅĪ PIEAUGA PAR



Storent grupas kopējie ieņēmumi 2019. gada 4. ceturksnī, salīdzinājumā ar to pašu periodu 2018. gadā, pieauga par 19%. **Baltijas valstu uzņēmumi** 4. ceturksnī paaugstināja ieņēmumu līmeni un ģenerēja 74 % no visas grupas ieņēmumiem. Storent **Igaunijas** uzņēmuma pārdošanas apjomi nedaudz samazinājās, jo būvniecības nozare turpina samazināšanos jau trešo ceturksni no vietas. 3. ceturksnī būvniecības apjomi Igaunijā saruka par 1 %. Storent **Latvija** strādāja stabili, sasniedzot to pašu ienākumu līmeni kā 2018. gada 4. ceturksnī. Lielās tehnikas nomas ieņēmumi pieauga. Galvaspilsētas reģionā būvniecības nozares izaugsmi nodrošina Eiropas Savienības finansētie projekti. 3. ceturksnī būvniecības nozare Latvijā pieauga par 5,9 %. Storent **Lietuvas** ieņēmumu līmeņa pieaugums, salīdzinājumā ar to pašu periodu 2018. gadā, ir sasniedzis divciparu skaitli.

Būvniecības teknikai ir bijis stabils noiets, jo laika apstākļi ir bijuši celtniecības darbiem labvēlīgi, kā arī daudzi būvnieki steidza pirms gada beigām pabeigt aizsāktos projektus. 3. ceturksnī būvniecības apjomi Lietuvā pieauga par 10 %. Šī tendence, visticamāk turpināsies arī 4. ceturksnī.

**Ziemeļvalstīs** visa uzmanība tiek koncentrēta uz klientu loka dažādošanu un jaunu tirgus segmentu iekarošanu. **Somijas** uzņēmuma ieņēmumu līmenis bija stabils, tikai nedaudz samazinoties, salīdzinājumā ar to pašu periodu 2018. gadā. Dzīvojamo ēku būvniecības nozarē Somijā bija novērojama regresija, taču pārdošanas ieņēmumus nodrošināja nomas darījumi nedzīvojamo ēku un inženierbūvniecības nozarē. Storent **Zviedrija** nesasniedza prognozēto līmeni 4. ceturksnī dažu projektu vairākkārtīgas aizkavēšanās dēļ. Uzņēmuma klientu loks ir tapis papildināts ar vairākiem ievērojamiem celtniecības uzņēmumiem. Būvniecības apjomi Zviedrijā, it īpaši dzīvojamo māju būvniecības nozarē, ir samazinājušies.

**Kaļiņingradā** būvniecības apjomu kritums sasniedza divciparu skaitli, jo vairāku valsts finansētu projektu izpildītāji bankrotēja. Neskatoties uz to, Storent Krievijas ieņēmumu līmenis 4. ceturksnī paaugstinājās par vairāk nekā 10 %, salīdzinājumā ar 2018. gada 4. ceturksni. Veiksmes pamatā bija vairāki būvniecības projekti, kuriem Storent izdevās piegādāt nomas tehniku.

Storent strādā pie iekšējo nomas procesu nomaiņas ar mērķi apkalpot klientus digitālajā laikmetā. Digitālie paraksti, kā, piemēram, Smart ID vai Mobile ID uzlabos klientu pieredzi, kā arī paaugstinās efektivitātes līmeni organizācijā. Storent grupas ir izstrādājuši detalizētu darbības plānu tālākai digitālai transformācijai.

# VALDES PAZIŅOJUMS

2019. gada oktobra-decembra starpposma ziņojumā publicētā finanšu un cita papildinformācija ir patiesa un pilnīga. Konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un godīgu priekšstatu par faktisko finanšu stāvokli un darbības rezultātiem.

Audits konsolidētajiem finanšu pārskatiem ziņojumā par 2019. gada oktobri-decembri nav veikts.



**Andris Bisnieks**  
Valdes loceklis



**Andris Pavlovs**  
Valdes loceklis

# KONSOLIDĒTAIS IENĀKUMU PĀRSKATS

(AUDITS NAV VEIKTS) EUR

APRAKSTS	2019. gada 4. ceturksnis	2018. gada 4. ceturksnis	01.01.2019. - 31.12.2019.	01.01.2018. - 31.12.2018.
<b>IENĀKUMI</b>	13 882 709	11 676 010	48 096 402	45 595 831
<b>NETO APGROZĪJUMS</b>	13 806 187	11 606 371	47 842 597	45 364 616
<b>PĀRĒJIE SAIMNIECISKAS DARBĪBAS IENĒMUMI</b>	76 522	69 639	253 806	231 215
<b>IZMAKSAS</b>	(9 652 368)	(8 449 095)	(34 070 786)	(32 841 302)
<b>MATERIĀLU UN PAKALPOJUMU IZMAKSAS</b>	(5 235 695)	(4 180 964)	(17 464 203)	(15 816 913)
<b>PERSONĀLA IZMAKSAS</b>	(2 388 025)	(1 931 950)	(8 795 883)	(10 347 035)
<b>PĀRĒJĀS SAIMNIECISKAS DARBĪBAS IZMAKSAS</b>	(2 028 648)	(2 336 181)	(7 810 700)	(6 677 355)
<b>EBITDA</b>	4 230 341	3 226 915	14 025 617	12 754 528
<b>EBITDA %</b>	30%	28%	29%	28%
<b>NOLIETOJUMS UN AMORTIZĀCIJA</b>	(2 735 600)	(2 587 908)	(11 092 889)	(10 096 060)
<b>EBIT</b>	1 494 741	639 006	2 932 728	2 658 468
<b>EBIT %</b>	11%	5%	6%	6%
<b>CITI IENĀKUMI UN IZMAKSAS</b>	(833 118)	(645 752)	(3 381 558)	(2 961 814)
<b>PĀRĒJIE PROCENTU IENĒMUMI UN TAMLĪDZĪGI IENĒMUMI</b>	7 725	147 034	10 008	151 097
<b>PROCENTU MAKSĀJUMI UN TAMLĪDZĪGAS IZMAKSAS</b>	(840 843)	(792 787)	(3 391 566)	(3 112 911)
<b>EBT</b>	661 623	(6 746)	(448 830)	(303 345)
<b>EBT %</b>	5%	0%	-1%	-1%
<b>UZŅĒMUMU IENĀKUMU NODOKLIS</b>	470 192	389 830	468 578	446 073
<b>PĀRSKATA PERIODA PEĻŅA (ZAUDĒJUMI)</b>	1 131 815	383 083	19 748	142 728
<b>PĀRSKATA PERIODA PEĻŅA (ZAUDĒJUMI) %</b>	8%	3%	0%	0%

# KONSOLIDĒTĀ BILANCE

(AUDITS NAV VEIKTS) EUR

APRAKSTS	31.12.2019.	31.12.2018.
<b>KOPĒJIE AKTĪVI</b>	78 831 055	80 206 815
<b>IELGTERMIŅA IEGULDĪJUMI</b>	67 522 128	68 993 624
<b>NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI</b>	16 971 530	16 503 986
<b>PAMATLĪDZEKĻI</b>	50 550 598	52 489 637
<b>APGROZĀMIE LĪDZEKĻI</b>	11 308 927	11 213 191
<b>KRĀJUMI</b>	1 213 407	1 325 174
<b>ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI PĀRDOŠANAI</b>	0	0
<b>PIRCĒJU U PASŪTĪTĀJU PARĀDI (ĀRĒJIE)</b>	5 508 537	5 157 397
<b>ATLIKTĀ NODOKĻA AKTĪVI</b>	694 823	500 226
<b>SKAIDRA NAUDA</b>	3 892 160	4 230 394
<b>KOPĒJĀS SAISTĪBAS</b>	78 831 055	80 206 815
<b>PAŠU KAPITĀLS</b>	26 981 644	26 871 951
<b>PAMATKAPITĀLS</b>	33 316 278	33 316 278
<b>AKTĪVU PĀRVĒRTĒŠANAS REZERVES</b>	26 657	31 293
<b>REZERVES</b>	83 448	(11 133)
<b>UZKRĀTA PEĻŅA / (ZAUDĒJUMI)</b>	(6 444 739)	(6 464 487)
<b>ATLIKTĀS SAISTĪBAS</b>	1 559 863	2 098 177
<b>ATLIKTĀ NODOKĻA SAISTĪBAS</b>	175 190	461 470
<b>CITI UZKRĀJUMI</b>	1 384 673	1 636 707
<b>SAISTĪBAS</b>	50 289 548	51 236 687
<b>ILGTERMIŅA KREDITORI</b>	19 420 127	32 649 665
<b>ĪSTERMIŅA KREDITORI</b>	30 869 421	18 587 022

# FINANŠU ATRUNAS

## (AUDITS NAV VEIKTS) EUR

2019. gada decembra beigās Storent ir izpildījusi abas finanšu atrunas.

<b>APRAKSTS</b>	<b>31.12.2019.</b>
<b>EBITDA 12 MĒNEŠIEM</b>	14 025 617
<b>TĪRAIS PARĀDS</b>	41 557 215
<b>TĪRĀ PARĀDA / EBITDA ATTIECĪBA</b>	3.0
<b>PAŠU KAPITĀLS</b>	26 981 644
<b>KOPĒJIE AKTĪVI</b>	78 831 055
<b>PAŠU KAPITĀLA ATTIECĪBA PRET AKTĪVIEM</b>	34%

**STORENT**  
RENTAL EQUIPMENT EXPERTS

JAU **11** GADUS JŪSU UZTICAMĀIS  
SADARBĪBAS PARTNERIS  
TEHNIKAS NŌMĀ

[www.storent.com](http://www.storent.com)